
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 770 del 17/11/2017

UFFICIO DEL RESPONSABILE TECNICO DELLA SICUREZZA
ANTINCENDIO

CORSI DI FORMAZIONE PER ADDETTI ANTINCENDIO, IN ATTIVITÀ A
RISCHIO DI INCENDIO ELEVATO, PER UN TOTALE DI N.315 DIPENDENTI
DESIGNATI CON LA DELIBERAZIONE N°95 DEL 24/04/2017 -
AGGIUDICAZIONE - CIG: Z7520C0AC2

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: CORSI DI FORMAZIONE PER ADDETTI ANTINCENDIO, IN ATTIVITÀ A RISCHIO DI
INCENDIO  ELEVATO,  PER  UN  TOTALE  DI  N.315  DIPENDENTI  DESIGNATI  CON  LA
DELIBERAZIONE N°95 DEL 24/04/2017 - AGGIUDICAZIONE - CIG: Z7520C0AC2

IL RESPONSABILE TECNICO DELLA SICUREZZA ANTINCENDIO (RTSA)

Premesso che: 

- con deliberazione della C.S. n°209 del 20/04/2016 il sottoscritto ing. Vittorio Emanuele Romallo è
stato  nominato  Responsabile  Tecnico  della  Sicurezza  Antincendio  (RTSA),  di  cui  al  D.M.
19/03/2017, dell’Azienda Ospedaliera “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta;

- con  nota  Reg.  Uff.  n°5057  del  03/04/2017,  acquisita  in  pari  data  al  protocollo  generale  di
quest’Azienda al n°7393/E, in atti giacente, il Comando Provinciale dei VV.F. di Caserta, in riscontro
alla  richiesta  del  Responsabile  Tecnico  della  Sicurezza  Antincendio,  ha  dichiarato  d’essere
disponibile ad effettuare l’attività di formazione per n.315 dipendenti di quest’Azienda, presso la
propria sede,  per 30 partecipanti/corso, ad un costo pari ad € 33.572,00;

- al fine di consentire, comunque, una più ampia partecipazione da parte degli operatori del settore,
con nota prot. n°9878/u del 09/05/2017,  in atti giacente, l’u.o.c. Provveditorato ed Economato di
quest’Azienda ha indetto un avviso pubblico per la presentazione della manifestazione d’interesse,
da parte degli operatori interessati, alla realizzazione di corsi di formazione per addetti antincendio
in attività a rischio di incendio elevato, per un totale di n.315 dipendenti di quest’Azienda, per un
massimale di spesa complessivo previsto di  € 33.572,00;

- per  mero  errore  materiale,  nell’avviso  del  09/05/2017,  prot.  n°9878/u,  è  stato  indicato  “un
massimale di spesa complessivo omnicomprensivo previsto di € 33.572,00”, mentre lo stesso deve
intendersi come costo per la sola attività formativa;

- in data 19/05/2017 è scaduto il termine per il suddetto avviso;
- dalla  documentazione  trasmessa  allo  scrivente  RTSA,  dal  direttore  u.o.c.  Provveditorato  ed

Economato, tramite protocollo informatizzato n° 20612 del 24/10/2017, in atti giacente, risultano
pervenute le manifestazioni d’interesse di n.15 ditte, di seguito indicate:

1) SFIDE SRL;
2) CIRT SRL;
3) GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI SPA;
4) AP-EC SRL;
5) T.R.EN.D SOLUTIONS SRL;
6) INNOVA SRL;
7) C.S.A. CONSULTING S.R.L.;
8) INFORMA S.R.L.;
9) MANPOWER FORMAZIONE S.R.L.;
10) E.I.T.D. S.C. A.R.L.;
11) INTELLIFORM S.P.A.;
12) DI.M.A.R.C.A. SERVICE S.R.L.;
13) O.T.J. S.R.L.;
14) PROMIMPRESA S.R.L.;
15) SOURCES S.R.L.;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

- con nota prot. n°20956/U del 27/10/2017, allegata alla presente, quale parte integrante e sostanziale,
lo scrivente R.T.S.A. ha inviato richiesta di offerta, a mezzo pec, alle sopraindicate 15 ditte, oltre al
Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Caserta;

- entro il termine di scadenza fissato al 10 novembre 2017, sono pervenute n.9 offerte presentate dalle
seguenti ditte: 

ditta Importo offerta € 

1) AP-EC SRL 22.100,00 i.v.a. esclusa

2) INNOVA SRL 19.670,00 i.v.a. esclusa

3) C.S.A. CONSULTING S.R.L. 18.950,00 i.v.a. esclusa

4) INFORMA S.R.L. 17.500,00 i.v.a. esclusa

5) MANPOWER FORMAZIONE S.R.L. 25.179,00 i.v.a. esclusa

6) E.I.T.D. S.C. A.R.L. 17.512,00 i.v.a. esclusa

7) INTELLIFORM S.P.A. 25.179,00 i.v.a. esclusa

8) O.T.J. S.R.L. 28.350,00 i.v.a. esclusa

9) PROMIMPRESA S.R.L. 23.595,00 i.v.a. esclusa

- le offerte pervenute sono state oggetto di verifica di conformità dal parte dello scrivente RTSA;

Preso atto che:

- dall’esame  della  documentazione  inviata  dalle  suddette  ditte,  risulta  che  l’offerta  economica
conforme e  al  prezzo più basso risulta  essere  quella  della  ditta  INFORMA S.R.L.,  allegata  alla
presente, quale parte integrante e sostanziale, per un importo complessivo pari ad € 17.500,00 oltre
i.v.a al 22%, ossia pari ad € 21.350,00, i.v.a compresa;

Ritenuto: 

- necessario, pertanto, procedere con l’aggiudicazione del servizio di formazione di cui all’oggetto,
affidando alla ditta “INFORMA S.R.L.”, secondo i dettami del D.lgs. 50/2016 e delle modifiche
introdotte  dal  decreto  legislativo 19  aprile  2017,  n.  56 (cosiddetto  “decreto  correttivo”),  per  un
importo complessivo pari ad € 21.350,00, i.v.a 22% compresa;

Visti: 

- il D. Lgs. 50/2016 e le modifiche introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 (cosiddetto
“decreto correttivo”), all’art. 36, comma 2, lettera a);

- il decreto n° 58 del 18/07/2011 del Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di Rientro del
Settore Sanitario;

http://www.lavoripubblici.it/normativa/20170505/decreto-legislativo-19-aprile-2017-n-56_17176.html
http://www.lavoripubblici.it/normativa/20170505/decreto-legislativo-19-aprile-2017-n-56_17176.html


REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

- il decreto n° 11 del 10/02/2012 del Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di Rientro del
Settore Sanitario;

- la circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 30/10/2012 n° 4536 pubblicata sulla
G.U. n° 265 del 13/11/2012;

- il regolamento di amministrazione e contabilità approvato con deliberazione n° 6/2017 e ss.mm.e ii.;

Preso atto:

- del nulla osta del 11/10/2017 del Direttore Amministrativo, posto a margine della nota prot. n°18752
del 29/09/2017, in atti giacente, con cui questo RTSA chiedeva l’autorizzazione a procedere con
autonomo atto amministrativo, finalizzato all’individuazione di una ditta esterna in grado di svolgere
il servizio in oggetto; 

Considerato, infine, che: 

- la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione  conformi  alla  normativa
vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito internet aziendale,

DETERMINA

di approvare la narrativa e per l’effetto:

- aggiudicare alla ditta “INFORMA S.R.L.” la realizzazione dei suddetti corsi di formazione, per un
importo complessivo pari ad € 21.350,00, i.v.a 22% compresa;

- stabilire  che  i  corsi  di  formazione  in  oggetto  dovranno  avere  inizio  entro  10  giorni  lavorativi
decorrenti dalla data dell'ordine e dovranno terminare entro il 31/01/2018, per ogni giorno di ritardo,
successivo al termine ultimo, sarà applicata una penale pari ad € 100,00 (cento/00);

- stabilire,  altresì,  che  sarà  cura  della  ditta  “INFORMA S.R.L.”  produrre,  allo  scrivente  RTSA, i
curricula dei propri docenti,  da cui  dovrà evincersi il  possesso dei requisiti  previsti  dal Decreto
Interministeriale 6 marzo 2013, al fine poter richiedere l’accertamento delle idoneità tecniche dei
lavoratori formati nelle 11 edizioni del corso, al Comando dei VV.F. di Caserta, pena  la revoca
dell’aggiudicazione de qua;

- attribuire,  ai  sensi  della  Legge  13/08/2010  n°  136,  alla  fornitura  de  qua  il  seguente  CIG:
Z7520C0AC2; 

-

- di prevedere per la fornitura de qua la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt.
92 e 100 del D. Lgs. 159/2011, qualora venissero accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;

- prendere atto che la spesa complessiva ammonta a € 17.500,00, oltre  i.v.a. 22%, ossia € 21.350,00
i.v.a. 22% compresa;

- imputare  la  spesa  complessiva,  pari  ad  €  21.350,00  i.v.a.  22% compresa,  sul  conto  economico
50202031001 - COSTI PER LA FORMAZIONE -, autorizzazione n°126 Sub/2 del bilancio 2017,
come da scheda contabile informatizzata allegata al presente atto;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

- trasmettere  la  presente  deliberazione  per  conoscenza  al  Direttore  Amministrativo,  al  Collegio
Sindacale, come per legge, e, per le rispettive competenze, alle unità operative Controllo di Gestione,
Gestione Economico-Finanziaria e della Progettualità Europea, al delegato del Datore di lavoro e al
Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione;

- autorizzare la pubblicazione integrale della presente deliberazione sul sito internet aziendale.
Il Responsabile Tecnico della Sicurezza Antincendio

                                                                         Ing. Vittorio Emanuele Romallo



薇 ||ヽ

““

議劇■
●
“

Jむ ,ⅢⅢ厳ⅢⅢむ

Azienda Ospedaliera
薇 Casetta

"$ant'Anna e san
di rilict o n Li{t.la}s o .li illa ep(!(i,ili:zdliotl€

Via Pala,ciano -81100 Caserla lcE) centralino: telefono:0823 231111

Direttore Generale
Dott. Mario Nicola Vittorio FERRANTE

Responsabile Tecnico della Sicurezza Antincendio

Ing. Vi(odo Emanuele Romallo

Spett.le Ente Formatore

Oggetto: n"11 corsi di formazione per addetti antincendio, in attivita a rischio di incendio elevato, per un

totale di n.31S dipendenti designati con la deliberazione n'95 del 24/04120t7 - Richiesta d'offerta.

premesso che,

- in data 03/0412077, con nota Reg- uff. n'5057 del o3lo4/20L7, acquisita in pari data al protocollo

generale di quest'Azienda al n"7393/E, il Comando Provinciale dei W.F. dl Caserta, in riscontro alla

richiesta del Responsabile Tecnico della Sicurezza Antincendio, ha dichiarato d'essere disponibile ad

effettuare l'attivita di formazione per n"315 dipendenti di quest'Azienda, presso la propria sede,

per 30 partecipanti/corso, ad un costo pari ad € 33'572,00;

- al fine di consentire, comunque, una piu ampia partecipazione da parte degli operatori del settore,

con nota prot. n'9878/u del Og/O5l2OI7, l'u.o.c. Proweditorato ed Economato di quest'Azienda ha

indetto un awiso pubblico per la presentazione della manifestazione d'interesse, da parte degli

operatori interessati, alla realizzazione di corsi di formazione per addetti antincendio in attiviti a

rischio di Incendio elevato, per un totale di n'315 dipendenti di quest'Azienda, per un massimale di

spesa complessivo prevlsto di € 33.572,00;

- per mero errore materiale, nell'awiso del o9lo5l?oL7, prot. n'9878/u, d stato indicato "un

mossimole di speso complessivo omnicomprensivo previsto di € 33.572,00", mentre lo stesso deve

intendersi come costo per Ia sola attivita formativa;

- in data 79105/20L7 e scaduto il termine per il suddetto awiso;

- nel frattempo, dal 2O/O512OL7, e entrato in vigore il D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, il c'd "decreto

correttivo" del nuovo Codice degli Appalti (D.lgs. 5O/2OL6\, il quale per gli affidamenti di importo

inferiore a 4O.0OO euro, all'art. 35, comma 2, Iettera a) recita: le stazioni appaltanti procedono "per

affidamenti di importo inferiore a 4O.OOO euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa

consultazione di due o piir operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta".

- dalla documentazione trasmessa al sottoscritto, dal direttore u.o.c. Proweditorato ed Economato,

tramite protocollo informatizzato n" 206!2 del 24h1l2\f7, risultano pervenute le manifestazioni

d'interesse di n'15 ditte.

Tanto premesso, con la presente s'invitano le n'15 ditte suddette e il Comando dei W.F. di Caserta a voler

presentare la propria migliore offerta, per I'esecuzione dei corsi di formazione di cui all'oggetto.

議 ||

― ―

=

UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0020956/u del 27/10/2017 12.26 Registrato da:  Ufficio Protocollo

*27/10/2017 12.26-20170020956*



Azienda Ospedaliera
dl Carcrta

"Sant'Anna e San Sebastiano"
dI tiEe6 n alo{uaa ad lBa rDch8rzalSoa

via Palasciano-8110O ceserla (CE) centralino: telefono: 0823 231111

Direttore Generale
Dott. Mario icola Vittorio FERMNTE

e moil: direzioneqenerole@ospedolecosertoDec.it - direzioneaenerole@osDedalecosetto.it

L'oggetto del servizio da eseguire d costituito da n'11 edizioni del corso di formazione per addetti

antincendio, in attivita a rischio di incendio elevato, per un totale di n'315 dipendenti. Tali dipendenti sono

stati designati con la deliberazione n"95 del 24104/2oL7 .

Ogni edizione del corso dovri essere dedicata ad un numero massimo di 30 discenti. I contenuti minimi del

corso sono indicati nell'allegato lx del D.M. 10 marzo 1998.

euest,Azienda render) disponibili le aule necessarie per la programmazione della parte teorica del corso,

da 12 ore, da concordarsi con l'u.o.c. Sviluppo Organizzativo e Valorizzazione Risorse Umane. ln merito,

invece, alla parte pratica del corso (4 ore) essa potre essere svolta in un'area esterna da individuare

all'interno del perimetro del nosocomio.

Durante il corso dovri essere fornita la documentazione utilizzata dai docenti nell'esposizione e necessaria

per l'approfondimento degli argomenti affrontati.

Al termine dell'attivitir formativa, dopo opportuno riscontro dell'apprendimento dei discenti, attraverso

somministrazione di test di verifica, la ditta dovri rilasciare gli attestati di frequenza al corso, svolto dai

candidati, comprovanti lo svolgimento dei contenuti di cui al suddetto D.M. 10 marzo 1998.

Si precisa, inoltre, che la ditta aggiudicataria dovri produrre icurricula dei propri docenti, in possesso dei

requisiti previsti dal Decreto lntermlnisteriale 6 marzo 2013, al fine di poter richiedere l'accertamento

dell'idoneite tecnica dei lavoratori formati nelle 11 edizioni del corso, al Comando dei W.F. di Caserta.

La ditta aggiudicataria dovri farsi carico della predisposizione del modulo di ammissione all'esame di

idoneita scaricabile dal sito dei W.F.

I corsi di formazione in oggetto dovranno avere inizio entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla data

dell'ordine e dovranno terminare entro il 31/01/2018. Per ogni giorno di ritardo, successivo al termine

ultimo, sari applicata una penale pari ad € 100,00 (cento/o0).

lmporto a base di gara € 33.572,00, lvA esclusa.

criterio di aggiudicazione: offerta al massimo ribasso.

Le offerte dovranno pervenire, pena I'esclusione, a mezzo pec, entro le ore 12:OO del giorno LOll'I.lzOtT, al

seguente indirizzo: tecnologiaospedaliera@ospedalecasertapec.it.

Alla pec la ditta concorrente dovri alletare, a pena di esclusione, un'unica autocertificazione sottoscritta

dal legale rappresentante, in cui andri esplicitato quanto segue:

1) di avere nel proprio organico docenti abilitati al sensi della legge 818/1984 e aventi un'esperienza

almeno triennale nell'ambito della formazione antincendio a rischio d'incendio elevato;

2) che, con riferimento all'oggetto del presente affidamento, si accettano le condizioni di servizio

esplicitati nella presente lettera;

3) che, con preciso riferimento all'o88etto del presente affidamento, si accetta la facolti

quest'Azienda di risolvere il contratto mediante semplice comunicazione scritta in caso

inadempimento ai patti concordati owero di ritardo nell'esecuzione delle prestazioni;

4) l'offerta economica.

2

ｄ

　

ｄ

ゞ



癬 t試藤蠍 :意。″
島1富3露題霊饉  ●:● lI― ― lom鮨 ●di att● 5●●●L疇塑由

“

Ⅲ

via Palasciano - 81100 caserta (cE)centralino: telefono:0823 231111

Direttore Generale
Dott. Mario llicola Vittorio FERRANTE

e - mo i I : d i rezi one o e ne ro I e @ osoedo le cose ft o oec. it -
ll concorrente prescelto sara destinatarlo di apposito ordine.

Per ulteriori informazioni e possibile contattarci al seguente indirizzo pec:

tecnologiaospedaliera@osoedalecasertapec.it

Caserta 27 lLO|ZOLT

ll Responsabile Tecnico della Sicurezza Antincendio

織 :E蹴
騎
l鉤



卜
一
Ｏ
Ｎ
●ヽ
日
ヽヽ
Ｎ

〓
●
ョ
”〓
０

，
０

●
一〇
２

．卜
Ｈ「

Ｏ
」
０

こ
０

●
０
０
０
」
●
一
ｒ
¨

「̈
０
こ
０
一Ｎ
ｅ
一
〇
０
一
一〓
●
Ｅ

●
一̈ｏ
「
●
”
●
●

¨
Ｎ
●̈
Ｈ
Ｏ
」０
卜
一
〇
Ｎ
ヽ
い
０
ヽ
卜
【

い
寸

∞̈
Ｈ

Ｏ
」
０

卜
［
Ｏ
Ｎ
ヽ
い
０
ヽ
卜
Ｈ

い
い
い̈
Ｈ
Ｏ
」０
卜
ｄ
Ｏ
Ｎ
ヽ
い
〇
Φヽ
［

い
い
卜̈
日

０
」０
卜
“
Ｏ
Ｎヽ
い０
卜ヽ
¨

卜
せ
¨̈
Ｈ
Ｏ
」０
卜
ｄ
Ｏ
Ｎ
ヽ
い
０
卜ヽ
“

い
Ｎ
∞̈
】
０
」０
卜
一
〇
Ｎ
いヽ
０
∞ヽ
Ｈ

Ｏ
Ｎ

∽̈
【

０
」
０

卜
Ｈ
Ｏ
Ｎ
卜
い
〇
ヽ
∞
Ｈ

い
一
〇̈
】
０
」０
卜
Ｈ
Ｏ
Ｎ
いヽ
０
いヽ
Ｈ

ｄ
い
い̈
［
卜
ｄ
Ｏ
Ｎ
いヽ
〇
卜ヽ
ｄ

０
四
Ｌ

Ｏ
Ｎ
Ｎ
〓
一Ｏ
Ｃ
一

「
副
ｄ

馴
「

「
刷
測
Ⅵ
倒

∃
コ
制
Ｊ
回
剛
ョ
副

＝

劉

α

Ⅵ

創

ヨ
コ

劇
Ｊ

ｇ

副
∃

「
ョ

馴

瓢

∃

「

副

ｑ

副

目

ヨ
ョ

Ы

日

∃

劇

コ

国

Ｊ

ョ

∃

劉

ｇ

目

目

∃

∃

劉

∃
司
コ
則
ｄ
∃
日
Ы
∃

ヨ

日

司

回

罰

劃

国

日

□

図

Ｊ

日

ヨ
コ

制

コ

９

ｄ

０
９
一
Ｃ
●
一
０
一０
“

０
一
」̈
”
●
０
“

卜
∞
∞
ｍ
∞
い
０
０
∞

∞
Ｎ
Ｏ
ｍ
い
い
一
‐∞
Ｎ
∞
０

∞
Ｎ
“
ヾ
∞
い
い

〇
い
０

Ｎ
¨
∞
卜
ヾ
Ｎ
‐
ヾ
め
寸
〇

せ
０
い
い
卜
一
Ｎ
卜

一
〇

∞
Ｎ
Ｏ
ｍ
ｍ
一
Ｎ
卜

∞
〇

“
ト
ト
Ｈ
Ｏ
い

Ｏ
Ｎ
∞
〇

∞
Ｎ
∞
Ｈ
ヾ
い

ヾ
Ｎ
∞
Ｏ

∽
一
∞
い
い
い
∞
Ｈ

ｄ
∞
Ｏ

引
い
ヽ
Ｎ
∞
ｍ
一
〇

ｄ
“
〇
〇
“
Ｎ

Ｎ
Ｏ

［
ｍ
∞
Ｎ
卜
∞
卜
Ｈ
∞
０

Ｏ
Ｎ
Ｎ
〓
一Ｏ
Ｌ
一

‐
Ｏ
Ｃ
一〇
〇
Ｏ
ｔ‘
∞
Ｎ
Ｈ
∞
い
，
ロ
ト
ｏＣ

年
一
〇
０
一Ｃ
●
０
●
ｔ
ノ
０̈
一０
¨
０
一
０
「
●
∽

Ｏ
Ｃ
Ｏ
Ｃ
Ｏ
「
」
０
」

０
卜
Ｈ
“
“

‐
卜
・
Ｃ

Ｏ
Ｏ
ｔ
Ｏ
つ
〔
）
ｏ
一
●
ｏ
∞

●
ｔ
ノ

●
Ｅ
Ｏ
∝

卜
∞
日
Ｏ
Ｏ
‐
∞
ｄ
ｏＣ
●
」
Ｏ
Ｃ
●
一雨
∽

０
一Ｃ
〇
一
Ｃ
く
●
ｔ
′
０
一ｏ
¨
ｏ
一
ｏ
つ
ｏ
∽

（
２
∞
）
Ｏ
Ｃ
場
ｏ
一ｏ
卜

●
」
ｏ
一
●
＞
一●
∽

Ｃ
●
∽

〇
∞
Ｏ
Ｎ
∞

‐
い
Ｎ
ｏ
Ｃ

Ｏ
一
０
」
」
Ｏ
Ｏ

●
一＞

０̈
一●
¨
０
一
０
「
０
∽

〓
０
０
●
ア
一
卜
ヾ
ｄ
Ｏ
∞

‐
卜
Ｎ
ｏ
こ

０
一
０
」
０
０
Ｆ
と

０
“
Ｃ
Ｏ
」
」
０
」

●
一＞

●
Ｅ
Ｏ
∝
い
い
引
ｏ
ｏ
‐
い
∞
日
ヽ
卜
∞
Ｆ

Ｃ

Ｏ
一
」
０
＞
０
」
卜
●
５
σ
ｏ
く
」
一０
「
●
一＞

Ｏ

Ｃ

●
〓
Ｓ
‘

Ｎ
Ｎ

ｄ
Ｏ

Ｎ

‐

∞
ヽ
∞

ｏ
Ｃ

一
Ｃ

一
∽
０
０

∝

●
ご
′

〓
０
０
●
２

¨
ヾ
Ｈ
Ｏ
∞

，
Ｈ
ｏ
Ｃ

Ｏ
一
Ｃ
●
一」

一０
「

理
』
●
Ｆ
馬
一
ｃ
ｏ
∽
０
■
Ｃ
一２
＞

●
一＞

●
一Ｃ
一ｏ
ｏ
●

ｏ
Ｃ
●
一“
“
“

〓
∽
］
●
一」
∽

ｔ
∽
卜
∝
一〇

く
０
∽

一■
く

一〇
〇

∽
∽
く

一Ｎ
一＞
∝
Ш
∽

Ｏ

α
ａ
つ
∝
Ｏ

〓
∽

Ｏ
Ш
‐
」
く

〓
∽
∽
Ｚ
Ｏ
一■
⊃
コ
Ｏ
∽
●

Ｃ
Ш

∝

ト

〓
∽
く
＞
Ｏ
Ｚ
Ｚ
一

一
、
ｏ
¨
Ｃ
“
一５
ｏ
ｃ
Ｏ
Ｏ
　
ィ
、
∽

Ｏ

〓
Ｃ
一
ｏ
ｃｃ
」。
」Ｃ
一

一〓

ｏ

Ｏ
Ｃ
Ｏ
一Ｎ
●
Ｆ
ヒ
０
」

」
０
〓

０
。
ｃ
●
Σ

一
」
●
　
０

∽
　
●

卜
〓

］

ｏ
２ ‐ ‐ m ● Uヽ ∞ ト ∞ い

Ｏ
ｄ

く
Ｌ
工
０
●
」ｏ
〓
ｏ
つ
ｏ
。
０
０
一
０
一̈
０
一Ｏ
Ｃ
０
０
卜
　
９
０
５

〇
一
０
＞
Φ
【
Ｏ

Ｏ
【
Ｏ
Ｃ
Ｏ
Ｏ
Ｃ
ｒ
一

ｏ
【
〓
ｏ
∽
】』
“

網
ゃ
【＞
“一
一
“

口
【
０
¨
０
口
０
０
Ｃ
【一
口
“

“
一
Φ
づ
づ
“

』
Φ
Ｑ

①
口
〇
¨
Ｎ
“
Ｃ
獨
』
０
〕
一
０

一
∽
』
０
０
【
Ｏ

①
口
Ｏ
【
Ｎ
“
Ｎ
Ｎ
〓
“
①
』
“
〓
“

】一
“
∽
∽
Φ
』
①
´
口
】
一』
〇
一
“
』
Φ
Ｑ
Ｏ

】
づ

“
ｏ
』
Ｏ
ｏ
一』

“
【
』
Φ
Ｑ

０
０
〓
０
０
●
Ｑ

Ｏ
∽
て
Ｃ
ゴ
ヽ

（
¨
．
・
一

瑳

（く
∽
）
０
「
●
３
“
●
“

引
い
〇
ヾ
∞
て
い
ご
Ｏ
Ｅ
５
０
●
一０

●
一＞



卜
ｄ
Ｏ
Ｎ
Ｏヽ
日
寸ヽ
Ｎ

〓
●
ョ
“
‘
ｏ

，
ｏ

●
“
０
２

０
●
０
０
」
Ｏ
υ
Ｃ
¨

一●

●
●
●
一Ｎ
ｅ
一
ｏ
●
い
一●
●
Ｅ

●
〓
●
●

ｏ
一
●
０

●
０
¨̈
Ｈ
Ｏ
」０
卜
Ｈ
Ｏ
Ｎ
ヽ
い
０
いヽ
Ｈ

卜
Ｈ
い̈
０
」０
卜
ｄ
Ｏ
Ｎ
いヽ
〇
いヽ
引

ｄ
】
¨
劇
Ｈ

Ｏ
」
０

卜
】
Ｏ
Ｎ
ヽ
い
Ｏ
ヽ
い
一

い
０
一ｎ
Ｈ
Ｏ
」０
卜
引
Ｏ
Ｎ
いヽ
〇
いヽ
】

ヾ
ヾ
い̈
０
」０
卜
ｄ
Ｏ
Ｎ
いヽ
〇
Ｎヽ
】

卜
召
Ｏ
Ｎ
ヽヾ
Ｏ
ｍヽ
●

υ
］
Ｌ

Ｏ
Ｎ
Ｎ
〓

Ｏ̈
Ｃ
一

∃

目

∃

日

コ

劃

コ

回

倒

∃

日

目

測
ョ

剛

目

目

割

コ

ｑ

目

日

日

日

∃
司
日
日
「
日
司
潮

ヨ
コ

司

コ

当

劃

図

目

日

ョ

∃

日

∃

ｇ

Ⅵ

ョ

引

日
ョ

目

目

ｑ

日

翻

∃

コ

日

測
副

Ｊ
ヨ

日

劃
¶

¶

日
日

副

０
●
一Ｃ
●
嘔
０
一０
“

０
“
一Ｌ
Ｏ
●
ｏ
Ｌ

〇
い
い
ヾ
〇
∞
い
一

日
∞
Ｏ

卜
い
い
“
Ｎ
∞

“
い
い
〇

ヾ
●
Ｏ
Ｏ
∞
“
∞
い

Ｏ
Ｏ

い
い
い
Ｎ
卜
い

０
“
一
〇

寸
“
Ｎ
∞
ｄ
崎
卜
ｍ

∞
●

Ｈ
「
い
０
い
●

“
Ｎ
∞
〇

ｏ
Ｎ
Ｎ
〓
一「
Ｃ
一

〓
Ｏ
α
●
Ｚ

‥
Ｈ
ｏ
Ｃ

一
」

０
一０
望

Ｏ
Ｃ
Ｏ
ヽ
コ
〓
一
∽
０
り

０
〓
０
つ

０
一
●
一＞

（コ
υ
）
理
ｏ
０

Ｎ
［
Ｏ
ｍ
一
‐
ち
∽
０
フ
ヽ
０
一̈
¨
０
」

０
つ
Ｏ

↑

Ｅ
ｏ
∝
）
ｏ
Ｅ
捏
Ｅ
ヨ
」
ヽ
い
Ｏ
ｏ
Ｏ

‐
ｍ
ｏ
ｃ
Ｏ
ｃ
Ｏ
Ｅ
０
０

０
〓
０
つ
０
一＞

（
コ
υ
）
０
つ
一Ｃ
Ｐ
Ｃ
Ｏ

Ｃ
●
∽

卜
ｄ
Ｏ
∞
い

，
〇
い
ｏ
一
∞
，
〇
∞
ｏ
Ｃ

Ｏ
“
ｏ
Ｏ
ｔ
卜

Ｃ
ｔ
′

●
Ｅ

Ｏ
」

‐
い
卜
ｏ
Ｃ

Ｏ
Ｃ
Ｏ
“
」
Ｏ
０

０
〓
●
＞

Ｃ
ｔ
ノ

３
ｏ
）
●
ｔ
ｏ
り
ｏ
ｏ
ｏ
Ｏ
ｄ
日
∞

１
０
Ｃ
●
０
一０
」

一Ｃ
Ｃ
●
＞
０
凛
）

●
く
′

●
一●
一υ
●
ｏ
ｏ
Ｃ
ｏ
一“
●
“

く

こ

あ

Σ
こ

Ｏ

Ｌ

Ｊ
コ
Ш
卜
Ｚ

一

コ
∝
∽

Ш
υ
一＞
∝
Ш
∽
　
く

∪

∝

く
ご
２
〓
●

“

ど

∽

「
■

〇

コ
∝
∽
く
∽
ｕ
に
」
ヽ
二
ヽ
■
０
∝
ａ

“

∝

∽

∽
Ш
Ｏ
に
つ
〇
∽

●
せ
０
∽
●
０

一つ
０
一●
一ｏ
Ｃ
一＞
０
」
ａ

ｏ
Ｏ
ｃ
“
Ｅ

ｏ
ｏ

‐
ｏ
ｏ
Ｏ
う
」
一０
「

一〓
¨
一＞

Ｏ
Ｚ

Ｈ
ｄ

Ｎ
ｄ

“
ｄ

ヾ
Ｈ

い
一

∞
Ｈ

く
ト
エ

０

●
」
０
〓
●
０
０
α
ｏ
Ｏ
）
０
一̈
０
一ｏ
Ｃ
Ｏ
ｏ
卜
　
９
０

コ

〇
一
“
＞
Φ
【〇

〇
【
Ｏ
Ｃ
Ｏ
Ｏ
Ｃ
ｒ
づ

ｏ
】〓
ｏ
∽
【』
“

（
一
【＞
〓
コ
“

』
Φ
Ｑ

Ｏ
Ｃ
Ｏ
】Ｎ
“
Ｃ
』
』
０
」
】
０

】
∽
』
０
０
【Ｏ

①
口
〇
】Ｎ
“
Ｎ
Ｎ
〓
”
Φ
』
“
〓
“

【一
“
∽
∽
Φ
』
０
一
口
¨

Ｃ
一
〇

Ｏ̈
Ｃ
０
０
Ｃ
一Ｐ
Ｃ
“
「一
´
Φ
Ｏ
●
“

』̈
〇
一
“
』
①
Ｑ
Ｏ

】０

“
０
』
Φ
Ｏ
】』
”
【
』
①
Ｑ

０
０
〓
ρ
ρ
“
Ｑ

Ｏ
∽
】＞
＞
く
、























REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

UFFAUT

2017

50202031001

COSTI PER LA FORMAZIONE

126€21.350,00

16/11/2017

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

2

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 770 del 17/11/2017
UFFICIO DEL RESPONSABILE TECNICO DELLA SICUREZZA ANTINCENDIO

CORSI DI FORMAZIONE PER ADDETTI ANTINCENDIO, IN ATTIVITÀ A RISCHIO DI
INCENDIO ELEVATO, PER UN TOTALE DI N.315 DIPENDENTI DESIGNATI CON LA
DELIBERAZIONE N°95 DEL 24/04/2017 - AGGIUDICAZIONE - CIG: Z7520C0AC2

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 17/11/2017 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Gaetano Gubitosa

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Vittorio Romallo  - UFFICIO DEL RESPONSABILE TECNICO DELLA SICUREZZA ANTINCENDIO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




